
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«18» июля 2025 год №9

с. Хилогосон

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Хилогосонское» от 20.11.2024г №28 «Об установлении земельного 

налога на территории сельского поселения «Хилогосонское»

В соответствии со статьёй 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Хилогосонское», 
утвержденным решением Совета от 04 мая 2018 года № 5, во исполнение 
протеста прокуратуры Хилокского района от 16.06.2025г № 07-21-2025 
б/Прдп 350-25-20760001, Совет сельского поселения «Хилогосонское», 
решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения 
«Хилогосонское» от 20.11.2024г №28

1.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3) 0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых жилищным 
фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного 
участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к 
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 
для жилищного строительства, за исключением земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и 
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 
300 миллионов рублей.

1.2. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5) 0,3 процента - в отношении земельных участков, не используемых в 
предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 
также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением 

1



земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 
300 миллионов рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании 
ййр8://хилокский.рф/, разместить на информационных стендах 
администрации сельского поселения «Хилогосонское».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
главу сельского поселения «Хилогосонское»

Глава сельского поселения 
«Хилогосонское»

Председатель Совета сельского 
поселения «Хилогосонское»

Ц-Д.В.Намдыков

О.Д.Юндунова

2

%25d0%25b9%25d0%25b9%25d1%25808://%25d1%2585%25d0%25b8%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25ba%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584/

